
 
 

UCHWAŁA NR XV/119/2025 
RADY GMINY ZBUCZYN 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Zbuczyn na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 ze zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Siedlcach, organizacje 
społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działające na terenie gminy oraz 
dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich, działających na terenie gminy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Zbuczyn na 2025 rok, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Zbuczyn 
 
 

Agnieszka Dziewulska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 4038



 

 

 Załącznik do uchwały Nr XV/119/2025 

Rady Gminy Zbuczyn z dnia 26 marca 2025 r. 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Zbuczyn na 2025 rok 

 

 

Rozdział 1. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

§ 1. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest 

poprzez umieszczenie bezdomnych zwierząt w Schronisku dla Zwierząt HAPPY DOG 

w miejscowości Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew, na podstawie umowy zawartej przez Gminę 

Zbuczyn z prowadzącym przedmiotowe schronisko Panem Marianem Drewnikiem, który 

prowadzi działalność gospodarczą pod firmą: MARIAN DREWNIK SCHRONISKO DLA 

ZWIERZĄT HAPPY DOG. 

 

Rozdział 2  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 

§ 2. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno 

żyjące; 

2) w razie potrzeby zapewnienie ich dokarmiania oraz zapewnianie im wody pitnej 

w miejscach ich przebywania; 

3) w razie potrzeby zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

4) współdziałanie z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt, działającymi na terenie gminy Zbuczyn oraz lekarzami weterynarii 

i wolontariuszami. 

 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

§ 3. 

1. Na terenie gminy Zbuczyn wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt domowych 

i gospodarskich. Gmina Zbuczyn nie odławia kotów wolnożyjących. 

2. Odławianie zwierząt ma charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby 

z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4038



 

 

3. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy, kto stwierdzi istnienie okoliczności, 

o których mowa w ust. 4, do Urzędu Gminy Zbuczyn w dowolnej formie (telefonicznie, e-

mail, pisemnie). 

4. Odłowieniem obejmuje się bezdomne zwierzęta, a w szczególności chore lub zagrażające 

życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego 

sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, niestwarzającego zagrożenia dla życia 

i zdrowia zwierząt. 

6. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym 

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

7. Odławianie bezdomnych zwierząt na podstawie umowy zawartej przez Gminę Zbuczyn 

będzie wykonywane przez Pana Mariana Drewnika prowadzącego działalność gospodarczą 

pod firmą: MARIAN DREWNIK SCHRONISKO DLA ZWIERZĄT HAPPY DOG w 

miejscowości Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew. 

8. Dalszą opiekę nad odłowionymi bezdomnymi zwierzętami zapewnia Pan Marian Drewnik, 

prowadzący działalność gospodarczą pod firmą: MARIAN DREWNIK SCHRONISKO 

DLA ZWIERZĄT HAPPY DOG w miejscowości Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew, 

którego adres Gmina Zbuczyn podaje do publicznej wiadomości, poprzez zamieszczenie na 

stronie internetowej Gminy Zbuczyn. 

 

Rozdział 4. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

 

§ 4. 

1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt realizuje Pan 

Marian Drewnik prowadzący działalność gospodarczą pod firmą: MARIAN DREWNIK 

SCHRONISKO DLA ZWIERZĄT HAPPY DOG w miejscowości Nowa Krępa 28, 08-

460 Sobolew, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza 

weterynarii.  

3. Zabiegom, o którym mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni 

od umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela  

lub opiekuna.  

 

Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

§ 5. 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Pan Marian Drewnik prowadzący działalność gospodarczą pod firmą: MARIAN 

DREWNIK SCHRONISKO DLA ZWIERZĄT HAPPY DOG w miejscowości Nowa 

Krępa 28, 08-460 Sobolew, poprzez prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4038



 

 

2) Gmina Zbuczyn, poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych 

 w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy oraz na stronie internetowej Gminy 

Zbuczyn. 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie również poprzez 

współdziałanie z organizacjami społecznymi, których statutowym działaniem jest ochrona 

zwierząt, działającymi na terenie gminy Zbuczyn i wolontariuszami.  

 

Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów 

 

§ 6. 

Usypianie ślepych miotów realizuje lekarz weterynarii Pan Paweł Prokopowicz prowadzący 

działalność gospodarczą pod firmą: Piesio i Krówka Paweł Prokopowicz, adres: 

ul. Prądzyńskiego 5, 08-110 Siedlce, z którym Gmina Zbuczyn ma zawartą umowę.  

 

Rozdział 7.  

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

 

§ 7. 

1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne, 

położone przy ulicy Warszawskiej 10 w Grochówce, gm. Zbuczyn, zgodnie z umową 

zawartą przez Gminę Zbuczyn z właścicielem gospodarstwa. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina Zbuczyn podejmuje 

starania w zakresie znalezienia właściciela dla tych zwierząt.  

 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

 

§ 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt realizowane jest przez lekarza weterynarii Pana Pawła Prokopowicza 

prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą: Piesio i Krówka Paweł Prokopowicz, adres: 

ul. Prądzyńskiego 5, 08-110 Siedlce, na podstawie umowy zawartej z Gminą Zbuczyn.  

 

Rozdział 9. 

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt oraz plan znakowania zwierząt 

 

§ 9. 

1. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt realizowany jest poprzez finansowanie z budżetu 

Gminy Zbuczyn w wysokości 100% kosztów zabiegów sterylizacji lub kastracji psów 

i kotów (obu płci), adoptowanych spośród zwierząt bezdomnych oraz zwierząt mających 

właściciela z obszaru gminy Zbuczyn. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4038



 

 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji, o których mowa w ust. 1 realizuje lekarz weterynarii Pan 

Paweł Prokopowicz prowadzący działalność gospodarczą pod firmą: Piesio i Krówka 

Paweł Prokopowicz, adres: ul. Prądzyńskiego 5, 08-110 Siedlce, na podstawie umowy 

zawartej z Gminą Zbuczyn. 

§ 10. 

1. Gmina Zbuczyn w ramach działań prewencyjnych, których celem jest zapobieganie 

bezdomności zwierząt pokrywa 100% kosztów elektronicznego znakowania psów, których 

właściciele zamieszkują na terenie gminy Zbuczyn lub psów bezdomnych z terenu gminy 

Zbuczyn przekazanych do adopcji. 

2. Elektroniczne znakowanie zwierząt, w szczególności psów realizuje lekarz weterynarii Pan 

Paweł Prokopowicz prowadzący działalność gospodarczą pod firmą: Piesio i Krówka Paweł 

Prokopowicz, adres ul. Prądzyńskiego 5, 08-110 Siedlce, na podstawie umowy zawartej z 

Gminą Zbuczyn. 

 

Rozdział. 10. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób 

ich wydatkowania 

 

§ 11. 

1. Na realizację zadań w 2025 r. Gmina Zbuczyn przeznaczyła środki 

 w wysokości 73 400 zł, w tym na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku - 12 000 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie  - 3 000 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 4 000 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku - 2 000 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 000 zł 

6) usypianie ślepych miotów – 2 000 zł; 

7) zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 3 000 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt – 14 100 zł; 

9) realizację planu sterylizacji i kastracji oraz znakowania zwierząt – 32 300 zł. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1, będą wydatkowane w zależności od potrzeb.  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4038


	UCHWAŁA NR XV/119/2025 RADY GMINY ZBUCZYN z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2

	Zalacznik 1

		2025-04-15T12:58:00+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




